令和５年９月１１日

報道関係 各位

美郷町産業振興課

美郷町と日本総合研究所との「ゼロカーボン農業モデル」を核とした

地域振興施策の研究に関する覚書締結式のご案内について

標記の件につきまして、美郷町の強みを活かした新たな農業活性化プロジェ

クトを進めるため、この度、農業分野において、日本を代表するシンクタンクで

ありＳＭＢＣグループ／三井住友ファイナンシャルグループの中核企業である

日本総合研究所と「覚書」を締結する運びになりました。

つきましては、下記のとおり覚書締結式を開催しますので、皆様にはご多忙

のところ誠に恐縮ではございますが、覚書締結式の取材を賜りたくお願いとご

案内を申し上げます。

記

日時  令和５年９月２０日 水曜日 午後２時３０分～午後３時３０分

場所  美郷町役場 ２階 多目的室（美郷町粕渕１６８番地）

出席者 株式会社日本総合研究所 常務執行役員      福丸 博之 様

             創発戦略センター 所長 松岡 靖晃 様

             コンサルタント     福山 篤史 様

 美郷町議会       議長          原  克美 様

 美郷町         町長          嘉戸 隆

             副町長         山根 啓史

             産業振興課 課長    行田 将士

その他 ・覚書締結式後、質疑応答の時間をとっております。

    ・取材にお越しいただける場合は、9月 19日（火）までに下記問

い合わせ先までご連絡ください。

以上

【問い合わせ先】

 〒699-4692

 美郷町粕渕 168番地

 美郷町役場 産業振興課（担当：佐竹志保・漆谷瑛介）

 電話 0855-75-1214 FAX 0855-75-1218